GENITABILIS, e. Adi. Idem quod Genitalis, quemadmodum
60 Penetrabile et Penetrabile, *utrumque pro eadem re est in usu.* Lucret. 1, 11 Et referata viget genitabilis aura Fauoni. *Existimant tamen quidam docti apud Lambinum, hoc loco legendum Genitalis, non ob id solum, quod ita habeant aliquot libri manuscripti, verum etiam quod vox Genitabilis, non videatur Latinis usitata: Sed vox Genitabilis tamen reperitur apud Varr. de L. L. 4, 3. et Auien. Prognost. Arat. 509 Solers natura, et rerum genitabilis ordo.* Partes Arnob. 4 p. 146. *i. pudenda.*

GENITIIVS, a, um. Adi. [γεννητικός] *Grammaticis dicitur Casus genitiuus, quo genitores et geniti indicantur, siue quo respondetur ad quaestionem Cuius?* Gell. 4, 16, 3 *et alias, qui Patrium etiam casum appellat* 4, 16, 1, etc. Genitiuus, *quasi Genitalis, A natura ingenuus, et genuinus, et originalis, et cum nascente congenitus.* ut, Ouid. Met. 3, 331 Forma prior rediit, genitiuaque rursus imago, *i. sexus prior, in quo natus erat Tiresias.* Genitiuae notae Suet. in
75 August. c. 80. *congenitae.* Pro Genilitio. Ouid. ex Pont. 3, 2, 107 Adiectique probent genitiua agnomina Cottae.

GENIMEN, inis. n. [γέννημα] Progenies. Genimen vitis Vulgata Matth. 26, 29. Conf. Luc. 3, 7. Iob. 31, 12. Psalm. 65, 11. Prouerb. 8, 19. Tertull. adu. Hermog. c. 12. et Hieron in 30 Es.
80 Genimina viperarum.

GENIUS, i. m. [δαίμων] Deus est, cuius in tutela, ut quisque natus est, viuut. Hic siue quod, ut genamur, curat, siue quod vna genitur nobiscum, siue etiam, quod nos genitos suscipit ac tuetur, certe a genendo Genius appellatur. Eundem esse Genium et Larem,
85 multi veteres memoriae prodiderunt. — Euclides Socraticus duplicem omnibus omnino nobis Genium dicit appositum — Genius ita nobis assiduus obseruator appositus est, ut ne puncto quidem temporis longius abscedat — Haec et multa alia Censorin. de die nat. 3, qui etiam c. 2 *pluscula memoria digna habet, ad quae multa notauit Lindebrog.* Alter locus classicus est Apuleii de Deo Socr. p. 49 sq. *unde quaedam huc transferre non piget, legisse neminem poenitebit.* Quodam significatu et animus humanus, etiam nunc in corpore situs *δαίμων* nuncupatur — unde non nulli arbitrantur — *ἐνδαίμονας* dici beatos, quorum daemon bonus, id est animus virtute perfectus est. cum nostra lingua
95 — poteris Genium vocare, quod is Deus, qui est animus suus cuique, quamquam sit immortalis, tamen quodammodo cum homine gignitur, ut eae preces testantur, quibus Genium precamur ad coniunctionem nostram. — Ex sublimiori daemonum copia Plato autumat singulis hominibus in vita agenda testes et custodes additos, qui nemini
100 conspicui semper adsint; arbitri non omnium modo actorum, verum etiam cogitatorum. At ubi vita edita remeandum est, eundem illum, qui nobis praeditus fuit, raptare illico et trahere veluti custodiam suam (*custodiendum sibi datum*) ad iudicium, atque illic in causa dicenda assistere: si qua commentatiur redarguere, etc. *sequuntur enim*
105 *plura, diuina quidem, et lectu, si quid usquam dignissima.* Add. Ammian.

mian. Marc. 21, 14 *ibique Valef. et Lindebr. Sed nos hic loqui docemus maxime. Genii sunt vel Hominum, vel Urbium, vel Locorum, vel Statuarum, vel Domuum priuatarum, etc. de quibus vid. Reines. Inscript. aliosque Scriptores de Antiq. Roman. Add. Spanhem. Numism. Diff. 4 p. 221 seqq. Heinsf. et Drakenb. ad Sil. 2, 585. Quod ego per hanc te dexteram oro et genium tuum, etc. Ter. Andr. 1, 5, 55. Plaut. Stich. 4, 2, 42. Peculiariter appellatus fuit genius Magnus: Brouckhus. ad Tib. 4, 5, 9. Natalis quoque videtur dici Ibid. v. 19. Dis iratis, genioque sinistro Perf. 4, 27. Loci genius Virg. Aen. 5, 95. Scit Genius natale comes qui temperat astrum Hor. Epist. 2, 2, 187. Belligerare cum geniis suis, idem quod Defraudare genium Plaut. Truc. 1, 2, 81. Concelebrare genium choreis Tibul. 1, 7, 49. Iuuen. Sat. 6, 22 Antiquum et vetus est, alienum Posthume lectum Concudere, atque sacri genium contemnere fulcri, i. matrimonii religionem. Curare genium mero Hor. Carm. 3, 17, 14. Sic Perf. 2, 3 Funde merum genio: in cuius rei causam inquirat Censorinus de die nat. c. 3. Huc pertinet particula nobilissimae legis Theodosii M. quae est l. 10 C. Th. de Paganis, et ita adhuc editur Nullus omnino — secretiore piaculo, Larem ignem ero Genium, Penates nidore veneratus, accendat lumina, imponat tura, ferta suspendat. Nescio quem Ero genium hic commentum fuerant antiquiores, sed olim obseruatum a felibus criticis (vid. Taubm. praef. Plauti edit. 1612, b, b) legendum Larem igne, mero Genium, Penates nidore. Defraudare genium, Negare naturae quod appetit. Ter. Phorm. 1, 1, 10 Quod ille vnciatim vix de demenso suo suum defraudans genium, comparat miser, id illa vniuersum abripiet. Martial. 7, 77 Habes nec cor, nec genium, nec prudens es, qui utaris vilissimis cibis, mittas aliis pretiosos, nec tibi indulges. Indulgere genio, est Animo obsequi. Perf. 5, 151 Indulge genio, carpamus dulcia. Iurare per genium suum Sen. Epist. 12. Iuro potentis per genium Famae Castalidumque gregem Martial. 7, 12. i. per famam viuacem et secundam. Turneb. Aduers. 16, 19 obseruat viri adiurationem per Genium, mulieris per Iunonem fuisse. Imprecandi etiam formula est per genium iratum; Ut patet ex Inscr. apud Fabret. p. 76 QVIS HANC ARAM LAESERIT, HABEAT GENIUM IRATUM POPULI ROMANI, ET NUMINA DIVORVM. Natus male volente genio, vid. NASCOR. Obscuro per genium dextramque, deosque penates Hor. Epist. 1, 7, 94. Placare genium vino Id. de Arte Poët. 210. ¶ 2 Genius, ab aliquibus dicitur Vis ac naturae proprietas, Gratia et lepos natiuus, qui sit velut anima et vita libri. Martial. 6, 60 Victurus genium debet habere liber. Iuuen. Sat. 6, 561 Nemo mathematicus genium indemnatus habebit, Sed qui paene perit: non putatur peritus artis, nisi ausus principum fatis se immiscere, quod periculosum est. GENIO, are. Genium dare. Solin. in Pontico, ut legit Barthius Aduers. 44, 3 Candidus aether Astrigeram faciem nitido geniauit Olympo, quod Scal. Catal. p. 246 geniauit ediderat. Geniauit ergo fuerit, ornavit, venustam reddidit. Sed Barthius interpretatur, vitalem fecit, viuificauit. GENIATVS, a, um. Partic. Genio praeditus, hinc Amabilis, venustus. Vultu geniatu Capitolin. in Ver. c. 10. Vid. Gruter. ibi et Salmas. p. 108. Gloss. Ibid. Genialis, Gratus. Add. Cassiodor. 6. Epist. 3 et 6 et 12. GENIALIS, e. Adi. [τροφεὸς, γαμικὸς] Quod pertinet ad genium curandum, lactum, iucundum, etc. Bella genialia, i. Inter conuiuia exorta Stat. Achil. 1, 113. Copia pecudum genialis, i. Fecunda Plin. 17, 9. Iuuen. Sat. 4, 66 Genialis agatur Iste dies ut natalis, hilariter. Epulae Claud. de Rapt. Proserp. 2, 327. Festum Ouid. Fast. 3, 523. Virg. Georg. 1, 302 Inuitat genialis hiems, epulis apta. Iura, i. Coniugalia Stat. Silu. 3, 3, 108. Lectus Hor. Epist. 1, 1, 87. ubi vid. Torrent. Ouid. Amor. 3, 15, 19 Nunc elegi molles, genialis musa, valete. Praeda, Mulier rapta voluptatis causa Id. de Arte Am. 1, 125. Puluinar Catul. 63, 47. in quo nuptias celebratura erat Thetis. Rus, Amoenum et voluptatis plenum Ouid. Epist. 19, 9. Plin. 18, 24 inter praecepta serendi, Fit quoque quorundam occulta ratione, quod Sors genialis atque fecunda est. Puto hoc dicere, esse artem occultam quorundam agricolarum in serendo, quibus deinde fauere in primis videatur fortuna quaedam gignens (ad genii enim etymon geno vel gigno respici puto) et fecunda. Nostri dicunt, manum vnius prae altero felicem esse. Thalamai Claud. in Ruff. 2, 96. Torus genialis siue lectus, Qui in nuptiis sternitur in honorem genii: Virg. Aen. 6, 603 — lucent genialibus altis Aurea fulcra toris. Cic. pro Cluent. 14 c. 5 Lectum illum genialem quem biennio filiae suae nubenti strauerat, in eadem domo, etc. Add. Plin. Pan. c. 8. GENIALITER, Adu. [τροφεῖως] Opipare et laute. Ouid. 75 Met. 11, 96 Hospitis aduentu festum genialiter egit. Add. Inscript. Grut. p. 823 n. 2. GENIALITAS, atis. f. Ammian. 30, 5 Genialitas mensae. GENIANVS, a, um. Adi. Luxuriosus, vel Pertinens ad genium. Varr. de R. R. 3, 9, 18 Gallinae Africanae nouissimae in Triclinium genianum introierunt. Sic Scaliger; alii vero legunt Ganearium. GENVINVS, a, um. Adi. [γενναῖος] Natiuus, naturalis. Apul. Met. 3 extr. Genuino sermone nomen Augusti Caesaris inuocare tentauit. Licentia genuina procax Cupido Apul. Met. 4 p. 156, 23. i. congenita sibi. Simpliciter genuina Ibid. 5 p. 164, 7. ingenua. Et 8 p. 203, 4 Vigoris genuini non oblita bestia, i. naturalis. Pro eo quod quis a puero inde adfuevit, ita ut iam naturale et congenitum esse videatur Ammian. Marcell. 17, 12 extr. de Pompeio, Genuino quodam more caput digito vno scalpebat. Gell. 2, 3 Naturales et genuini honores exoriuntur. Genuina Plauti Comoedia, non suppositicia Idem 3, 3. cuius pater est Plautus. ¶ 2 Genuini, [γενναῖος] dicuntur Dentes posteriores, qui in extrema gena, s. gingiua in homine gignuntur nouissimi. Plin. 11, 37. Cic. de N. D. 2, 134 c. 54 Dentibus in ore constructis manditur, atque ab his extenuatur atque mollitur cibus. eorum aduersi acuti morsu diuidunt escas: intimi autem conficiunt, qui genuini dicuntur. Festus, Genuini dentes, quod a genis dependent. Genuinum frangere in aliquo, Clanculum obtrectare, lacerareque quempiam Perf. 1, 129. Idem etiam dicitur et genuinum rodere. Genuinum agitare Iuuen. Sat. 5, 69. Possim et ego, si velim, genuinum laesus infringere Hieron. adu. Rufin. 1, 7. 100 GENVINE, Adu. Genuine fraterneque rescribam Cic. ad Q. Frat. 2, 15.*